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PISA 2025 DOIRASIDA 
RAQAMLI TA’LIM 

KOMPETENSIYALARINI 
BAHOLASHNING 

INNOVATSION MEXANIZMLARI
Doniyorov Muxiddin Normamatovich

Nizomiy nomidagi O‘zMPU o‘qituvchisi, p.f.f.d. (PhD)

Ishanov Almat Adilxanovich
Berdaq nomidagi QDU mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: PISA 2025 xalqaro o‘quvchilarni baholash dasturining asosiy yo‘nalishlari, yangilanishlari va innovatsion 
yondashuvlari tahlil qilingan. PISA 2025 siklida ilmiy savodxonlik tushunchasi kengaytirilib, uning barqaror rivojlanish va 
texnologik jarayonlar bilan bog‘liq qaror qabul qilish kompetensiyalarini ham qamrab olishi yoritilgan. Shuningdek, “Antro-
potsen davrida harakat qilish” konsepsiyasi hamda “Raqamli dunyoda o‘rganish” innovatsion yo‘nalishining mazmuni 
tahlil qilingan. Mazkur yo‘nalish o‘quvchilarning raqamli muhitda mustaqil o‘rganish, o‘z-o‘zini tartibga solish va hisoblash 
asosida muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari PISA 2025 tizimi zamonaviy 
ta’lim kompetensiyalarini yanada kengroq qamrab olishga xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: PISA 2025, ilmiy savodxonlik, raqamli kompetensiya, innovatsion yo‘nalish, antropotsen, o‘quvchilarni 
baholash.
Abstract: The main directions, updates, and innovative approaches of the PISA 2025 international student assessment 
program are analyzed. In the PISA 2025 cycle, the concept of scientific literacy has been expanded to include deci-
sion-making competencies related to sustainable development and technological processes. In addition, the content of 
the concept “Acting in the Anthropocene” and the innovative direction “Learning in the Digital World” is analyzed. This 
direction is aimed at developing students’ skills in independent learning, self-regulation, and problem-solving based on 
computational thinking within a digital environment. The research results indicate that the PISA 2025 system contributes 
to a broader coverage of modern educational competencies.

Key words: PISA 2025, scientific literacy, digital competence, innovative direction, anthropocene, student assessment.
Аннотация: Проанализированы основные направления, обновления и инновационные подходы международной 
программы оценки учащихся PISA 2025. В цикле PISA 2025 понятие научной грамотности было расширено и 
включило компетенции принятия решений, связанных с устойчивым развитием и технологическими процессами. 
Также проанализировано содержание концепции “Действие в эпоху антропоцена” и инновационного направления 
“Обучение в цифровом мире”. Данное направление ориентировано на развитие у учащихся навыков самостоя-
тельного обучения, саморегуляции и решения задач на основе вычислительного мышления в цифровой среде. 
Результаты исследования показывают, что система PISA 2025 способствует более широкому охвату современных 
образовательных компетенций.

Ключевые слова: PISA 2025, научная грамотность, цифровая компетентность, инновационное направление, 
антропоцен, оценка учащихся.

KIRISH
PISA tadqiqotining to‘qqizinchi sikli 2025-yilda bo‘lib o‘tdi, unda 89 ta mamlakat ishtirok etdi. PISA – 

bu 15 yoshli o‘quvchilarning o‘qish, matematika va fan sohalaridagi bilim va ko‘nikmalaridan real hayotdagi 
muammolarni hal qilish uchun foydalanish qobiliyatini o‘lchashga mo‘ljallangan xalqaro o‘quvchilarni baholash 
dasturidir. Uchta asosiy sohadan tashqari, PISA har bir siklda o‘zgarib turadigan bitta innovatsion yo‘nalishni 
ham baholaydi. Bundan tashqari, har bir siklda uchta asosiy yo‘nalish navbatma-navbat almashib turadi. 2025-
yilda asosiy e’tibor ilmiy savodxonlikka qaratiladi, ya’ni savollar va topshiriqlarning aksariyati ushbu yo‘nalishni 
baholashga bag‘ishlanadi [1].
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Fan savodxonligini baholash tizimi yangilandi. Baholash tizimi fan ta’limi orqali rivojlantiriladigan kompe-
tensiyalarni, o‘quvchilar ushbu kompetensiyalarni rivojlantirish uchun zarur bo‘lgan bilim turlarini hamda o‘quv
chilar real hayotda fan bilan bog‘liq muammolar va savollarga duch keladigan kontekst turlarini aniqlaydi. 
2025-yilda PISA tizimi “ilmiy savodxonlik” tushunchasini yanada kengroq fan ta’limi natijalarini qamrab olish 
maqsadida kengaytirdi. Ta’rifga ko‘ra, ilmiy savodxonlik harakatlarni asoslash uchun fan, barqaror rivojlanish 
va texnologiyalar haqida asosli mulohaza yuritish qobiliyatini ham o‘z ichiga oladi. Bu quyidagi ko‘nikmalarni 
talab qiladi:
•	 tabiiy va texnologik hodisalarni ilmiy jihatdan tushuntirish qobiliyati; 
•	 ilmiy tadqiqot loyihalarini ishlab chiqish va baholash hamda ilmiy ma’lumotlar va dalillarni tanqidiy talqin 

qilish qobiliyati; 
•	 global, mahalliy yoki shaxsiy muammolarni o‘rganish, ilmiy ma’lumotlarni baholash va ulardan qarorlar 

qabul qilish hamda asoslangan harakatlarni amalga oshirish uchun foydalanish qobiliyati. 
Bundan tashqari, baholash tizimiga “Antropotsenda harakat qilish” tushunchasi ham kiritildi. Ushbu 

tushuncha inson faoliyati va uning tabiatga ta’sirining intensivlashuvi davrida atrof-muhit muammolari hamda 
barqarorlik masalalarini hal qilishga qaratilgan kompetensiyalar majmuasini ifodalaydi. O‘quvchilarning kompe-
tensiyalariga ta’sir qiluvchi omillar tushunchasi ham o‘zgartirildi, bunda asosiy e’tibor tabiiy fanlarga bo‘lgan 
oddiy munosabatdan kengroq tushuncha bo‘lgan “tabiiy fanlarga nisbatan o‘z taqdirini o‘zi belgilash” ko‘rsat-
kichiga qaratildi [7].

Joriy yilning iyun oyida tabiiy fanlar doirasi va namunaviy savollar qozoq hamda rus tillarini o‘z ichiga 
olgan 25 tilda nashr etildi. “Raqamli dunyoda o‘rganish” PISA 2025 ning innovatsion yo‘nalishi hisoblanadi. 
2012-yildan boshlab yuqorida qayd etilgan uchta asosiy yo‘nalishdan tashqari, har bir siklda o‘zgarib turuvchi 
to‘rtinchi innovatsion yo‘nalish ham baholanib kelinmoqda [3].

Shunday qilib, 2012-yilda innovatsion tadqiqot yo‘nalishi ijodiy muammolarni hal qilish, 2015-yilda hamkor-
likdagi muammolarni hal qilish, 2018-yilda global kompetensiyalar, 2022-yilda ijodiy fikrlash hamda 2025-yilda 
“Raqamli dunyoda o‘rganish” yo‘nalishi sifatida belgilandi. Baholash tizimiga innovatsion yo‘nalishlarni kiritish 
funksional savodxonlikni yanada kengroq tushunishga imkon beradi. Bundan tashqari, bu 15 yoshli o‘quvchi
larning “real hayotga tayyorlik” darajasini yanada kengroq baholash imkoniyatini yaratadi.

Raqamli dunyoda o‘rganishni baholashning asosiy maqsadi:

•	 o‘quvchilarning raqamli muhitda qay darajada muvaffaqiyatli va mustaqil faoliyat yurita olishlarini aniqlash; 

•	 ta’limda raqamli texnologiyalardan foydalanish va talabalarning o‘quv natijalari bo‘yicha tegishli hamda 
taqqoslanadigan ma’lumotlarni taqdim etish. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotning ushbu yo‘nalishida test topshiruvchilarning raqamli muhitda mustaqil o‘rganishga tayyorlik 

darajasi baholanadi. Vazifalar o‘quvchilarning yangi tushunchalarni o‘rganish va raqamli muhitda muammolarni 
hal qilish uchun vositalardan (masalan, dasturlar, simulyatsiyalar va modellar) foydalanish qobiliyatini baho
lashga mo‘ljallangan. O‘quvchilar har biri to‘rtta bosqichdan iborat bo‘lgan ikkita 30 daqiqalik vazifalar blokini 
(modulini) bajaradilar. Ularning darajasini aniqlash uchun oldindan test, interaktiv o‘rganish, amaliy qism va 
muammolarni hal qilish bosqichlari qo‘llaniladi [3].

Baholash tizimi o‘quvchilarning vazifalarni bajarish davomida maqsadlarga erishish yo‘lidagi yutuqlarini 
hamda o‘quv resurslaridan qay darajada samarali foydalanayotganliklarini aniqlash maqsadida ularning faoli-
yatini kuzatib boradi. Ta’lim texnologiyalari o‘quvchilarning o‘rganish usullarini o‘zgartirishi mumkin, chunki ular 
murakkab hodisalarni o‘rganish va boshqalar bilan baham ko‘rish mumkin bo‘lgan g‘oyalarning raqamli tasvir-
larini yaratish uchun yangi imkoniyatlarni taqdim etadi. Shunga qaramay, o‘quvchilarning ochiq va real hayotiy 
muammolarga duch kelishda texnologiyalardan faol hamda mustaqil foydalanuvchi sifatida foydalanishlari 
uchun zarur bo‘lgan asosiy ko‘nikmalar va munosabatlarni shakllantirishga yetarli darajada e’tibor qaratilmagan.

PISA 2025 ning “Raqamli dunyoda o‘rganish” baholash tizimi texnologiyalar yordamida o‘rganish uchun 
zarur bo‘lgan ikkita asosiy kompetensiyaga qaratilgan: o‘z-o‘zini tartibga soluvchi o‘rganish hamda hisoblash 
va ilmiy tadqiqot amaliyotlari. O‘z-o‘zini tartibga soluvchi o‘rganish o‘rganish jarayonida metakognitiv, kognitiv, 
xulq-atvor, motivatsion va affektiv jarayonlarni kuzatish hamda boshqarishni anglatadi. Hisoblash va ilmiy 
tadqiqot amaliyotlari esa tizimlarni o‘rganish, g‘oyalarni ifodalash va muammolarni hisoblash mantig‘i asosida 
hal qilish uchun raqamli vositalardan foydalanish qobiliyatini ifodalaydi. Shu nuqtayi nazardan, o‘quvchilarning 
raqamli muhitda muvaffaqiyatli o‘rganuvchilar bo‘lishi muhim ahamiyatga ega [4].
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Texnologiyalar rivojlanib borishi bilan yoshlarning kompyuterlar tobora ortib borayotgan rol o‘ynaydigan 
mehnat bozorida faol ishtirok etishga hamda yangi bilim va ko‘nikmalarni egallash uchun texnologiyalardan 
qanday foydalanish to‘g‘risida qaror qabul qilishga tayyor bo‘lishlari tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
Har bir inson dasturiy ta’minot muhandisi bo‘lib yetishmasa-da, kelajakdagi ish o‘rinlari odamlardan hisoblash 
modellari va simulyatsiya qilingan voqeliklar bilan o‘zaro aloqada bo‘lishni hamda raqamli vositalar yordamida 
muammolarni hal qilishni tobora ko‘proq talab qiladi. Texnologik o‘zgarishlarning tez sur’atlarini hisobga olgan 
holda, bugungi kunda talabalar yangi va notanish raqamli muhitda umrbod ta’lim olishni qo‘llab-quvvatlaydigan 
keng ko‘nikmalar va qarashlarni rivojlantirishlari zarur [2].

TAHLIL VA NATIJALAR
PISA 2025 “Raqamli dunyoda o‘rganish” baholashi PISA dasturi uchun bir qator muhim yangiliklarni taqdim 

etadi. Har bir test bo‘limi talabalar o‘z bilimlaridagi bo‘shliqlarni to‘ldirish uchun turli resurslardan, jumladan 
qo‘llanmalar yoki tayyor misollardan foydalanishlari hamda o‘z faoliyatlari bo‘yicha teskari aloqaga ega bo‘lish-
lari mumkin bo‘lgan zamonaviy raqamli o‘quv muhiti sifatida yaratilgan.

Past kirish va yuqori imkoniyat tamoyiliga asoslangan ushbu ochiq muhitda talabalar turli kichik vazifalarga 
vaqt taqsimlashlari, murakkab muammolarni hal qilish strategiyalarini ishlab chiqishlari hamda o‘z yutuqlarini 
kuzatib borishlari va baholashlari talab etiladi [5].

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘quvchilarning natijalari nafaqat savollarga to‘g‘ri javob berish qobiliyatiga, balki dastur yoki hisoblash 

modeli shaklida taqdim etilgan yangi tushunchalarni qay darajada aniq tasavvur qila olishlariga qarab ham 
baholanadi. PISA dasturi ilk bor talabalarning o‘z-o‘zini boshqarishga asoslangan o‘quv jarayonlarini, jumladan 
motivatsiya va hissiy holatlarni boshqarish ko‘rsatkichlarini xalqaro darajada qiyoslash imkoniyatini yaratadi.

Mazkur dalillar innovatsion analitik modellar yordamida javob va jarayon ma’lumotlarini birlashtirish 
asosida shakllantiriladi. PISA 2025 “Raqamli dunyoda o‘rganish” baholash natijalari 2027-yilda taqdim etilishi 
rejalashtirilgan.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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